REQUERIMENTO Nº 38⁄2010
Ementa: ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem, solicitando a instalação de redutores de
velocidade em pontos estratégicos da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias (SP62).

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao DER - Departamento de Estradas e
Rodagens, solicitando a instalação de redutores de velocidade em pontos estratégicos da Rodovia
Vereador Abel fabrício Dias (SP62).

Segundo reclamações registradas, os veículos transitam em alta velocidade no local, colocando em risco a
integridade física dos motoristas e transeuntes.

Solicitamos dessa forma, uma atenção especial e providências urgentes para atendimento do referido
pleito, transmitidos pelos nossos munícipes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de maio de 2010.

Vereador Ricardo Piorino